החלטה

לאחר עיון בבקשה, ובתגובת המשיבה, שמתנגדת לה, הבקשה למחיקת כתב האישום, בשל טענת התיישנות, נדחית, כפי שיבואר מטה.

א. על שם המבקש נרשם דוח בגין עבירת מהירות שהחשד לביצועה מבוסס על צילום רכב באמצעות מצלמת א/3, מיום 15.5.21.

ב. סעיף 239א לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב] התשמ"ב-1982, שעניינו מסירת הודעה בעבירות תעבורה, קובע כי -

(א) עברה שנה מיום שבוצעה עבירה לפי פקודת התעבורה או לפי התקנות לפיה, או לפי פקודת ביטוח רכב מנועי [נוסח חדש], תשל"ל-1970, שלא גרמה לתאונת דרכים שבה נפגע אדם או ניזוק רכוש, לא יוגש עליה כתב אישום ולא תומצא בעניניה הזמנה למשפט לפי תקנה 38 לתקנות סדר הדין הפלילי, תשל"ד-1974, אלא אם כן, תוך אותה תקופה, הוזמן החשוד בביצוע העבירה לחקירה, או נשלחה לו הודעה על ביצוע העבירה; אולם, אם הוכיח בעל הרכב החשוד בעבירה כי לא חלה עליו אחריות לעבירה לפי סעיף 27 לפקודת התעבורה, ניתן להגיש כתב אישום ולהמציא הזמנה למשפט למי שנהג ברכב, אם לא עברו שנתיים מיום ביצוע העבירה.

(1) ארבעה חודשים ממועד ביצוע העבירה, למעט רכב כאמור בפסקה (2);

עולה, איפוא, כי במקרה שמדובר בעבירת תעבורה המבוססת על צילום רכב, על המשיבה לשלוח לבעל הרכב את כתב האישום וההזמנה לדין בתוך 4 חודשים מיום ביצוע העבירה.

נטל ההוכחה בדבר משלוח הודעה על ביצוע העבירה במועד, קבוע בתקנה 44א לתקנות סדר הדין הפלילי, התשל"ד - 1974:

"בעבירות תעבורה שעליהן חל סעיף 239א לחוק ובעבירות קנס רואים את ההודעה על ביצוע העבירה, ההודעה לתשלום קנס או ההזמנה למשפט לעניין עבירת קנס כאילו הומצאה כדין גם בלא חתימה על אישור המסירה, אם חלפו חמישה עשר ימים מיום שנשלחה בדואר רשום, זולת אם הוכיח הנמען שלא קיבל את ההודעה או את ההזמנה מסיבות שאינן תלויות בו ולא עקב הימנעותו מלקבלן."

המשיבה ציינה כי פלט מערכת דותן מהווה "רשומה מוסדית" ויש בו כדי להקים את חזקת המסירה, גם ללא אישור המסירה עצמו שנשלח למבקש. המשיבה הפנתה לעניין זה לעפ"ת (ב"ש) 25448-05-22 נועם שמואל זיני נ' מדינת ישראל (מיום 14.6.22) (להלן - עניין זיני).

נשאלת השאלה, איפוא, האם ניתן להתייחס לפלט דותן כרשומה מוסדית.

ז. "רשומה מוסדית" הוגדרה בסעיף 35 לפקודת הראיות [נוסח חדש] התשל"א-1971 כ - "מסמך, לרבות פלט, אשר נערך על ידי מוסד במהלך פעילותו הרגילה של המוסד".

על רשומה זו חלה החזקה הקבועה בסעיף 36(א) לפקודת הראיות -

"רשומה מוסדית תהא ראייה קבילה להוכחת אמיתות תוכנה בכל הליך משפטי...".

בעניין זיני, אליו הפנתה המשיבה, ציינה כב' השופטת ג' שלו כי היא נוטה לקבל את העמדה שרואה בפלטי המחשב כ"רשומה מוסדית".

בנסיבות אלה אין בהנחיה ובאישור המסירה הנוסף כדי להשליך על קיומה של חזקת המסירה של כתב האישום כבר ביום 17.6.21.

מכל האמור מעלה, דינה של טענת ההתיישנות שהעלה המבקש להידחות.

נוכח דחיית הטענה המקדמית, אני קובעת דיון למתן מענה לכתב האישום ליום 26.11.23 בשעה 11:00.

המזכירות תמציא ההחלטה לצדדים.

ניתנה היום, כ"א אלול תשפ"ג, 07 ספטמבר 2023, בהעדר הצדדים.